

Formularul nr. 3

Obiectivul: Chisinau

Obiectul: Agentia Rezerve Materiale

Devizul: Lucrari de reparatie a acoperisului depozitului

Devizul local de resurse Nr. 32.5.1

Valoarea de deviz 2 223 828,83 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7124010010700	Dulgher	h-om	1299,3675	51	66267,743
2	7213050013100	Tinichigiu	h-om	7109,85	51	362602,35
3	7214240021810	Lacatus CM	h-om	337,7	52,57	17752,889
4	7422010060100	Timplar	h-om	38,79	52,57	2039,19
5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	120,4571	52,57	6332,43
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2572,581	51	131201,631
7	9310060019930	Muncitor	h-om	129,4664	52,57	6806,049
Total manopera					593002,281	
Materiale						
1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	42,5763	3800	161789,94
2	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,272	3800	1033,6
3	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0994	3800	377,682
4	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0994	3800	377,682
5	2010102908737	Grinzi de rasinoase de 4-6 m lungime cl. B	m3	3,885	3800	14763
6	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0331	4300	142,459
7	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	588,914
8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	1559,028
9	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	10	0	33554,352

10	241321730001 0	Cleme	buc	124,95	2	249,9
11	241414732748 3	Lignolineum	kg	1,85	35	64,75
12	243011610496 3	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	519,988	35	18199,58
13	243022610306 4	Snur profilat din mastic	kg	685,235	25	17130,875
14	246210611060 1	Paste antiseptice	kg	159,7106	25	3992,765
15	265112210002 4	Ciment portland P 40 saci S388	kg	267,4224	3,3	882,494
16	266612280055 5	Element de inchidere	buc	67,1	20	1342
17	271040364200 0	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	5440,305	100	544030,5
18	271040364322 0	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	2838,42	25	70960,5
19	271040631172 6	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	262,395	75	19679,625
20	271040631180 0	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	352,275	75	26420,625
21	271070343492 7	Otel lat 30 x 6	kg	158,405	22	3484,91
22	273210364607 0	Tabla cutata	m2	374,847	100	37484,7
23	274312354902 7	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	431	45	19395
24	281123732980 0	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,9939	25	24,848
25	287314588700 0	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	567,684	23	13056,732
26	287411582912 6	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2586	1	2586
27	287411583000 0	Pilnii de curatire	buc	35,9856	25	899,64
28	287411583387 0	Suruburi autofiletante	buc	21216,5	1	21216,5
29	287411583387 8	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	945,56	1	945,56
30	287411583774 5	Suruburi	buc	3355	1	3355
31	287411583774 6	Suruburi mecanice	buc	2437	1	2437
32	287412588673 4	Nituri POP	buc	24835,45	0,5	12417,725
33	287414588704 9	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	1,44	25	36
34	287527400005 0	Elemente de legatura	buc	96,025	20	1920,5
35	287527400050 1	Cot de jgheab	buc	67,1	150	10065

36	287527400050 2	Cot burlan	buc	71,9712	75	5397,84
37	287527400050 3	Cot de capat	buc	35,9856	20	719,712
38	287527411000 1	Piesa de legatura	buc	62,475	20	1249,5
39	287527411010 1	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	35,9992	20	719,983
40	287527631123 1	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	469,7	20	9394
Total materiale						1063946,421
Utilaj						
1	241052000670 0	Automacara	h-ut	0,2653	100	26,53
2	292214000670 2	Macara de fereastr	h-ut	0,197	5	0,985
3	292214000670 3	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	97,371	5	486,855
4	292214000700 0	Macara	h-ut	13,508	100	1350,8
5	294042000767 9	Fierastrau mecanic	h-ut	2,6718	10	26,718
6	295216000720 0	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	260,7649	5	1303,825
7	295227000292 1	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	1,5387	150	230,811
8	341054000000 1	Autocamion, 5 t	h-ut	0,5837	100	58,366
9	341054000000 6	Autobasculanta-5t	h-ut	13,1277	250	3281,915
Total utilaj						6766,805
Total						1663715,506
Asigurari sociale si medicale				24,0000%		142320,547
Total						1806036,054
Cheltuieli de transport				1,0000%		10639,464
Total						1816675,518
Cheltuieli de regie				1,0000%		18166,755
Total						1834842,273
Beneficiu de deviz				1,0000%		18348,423
TOTAL Deviz faraTVA						1853190,69
TVA 20%						370638,14
						2223828,83

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)